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یادداشت

هنرکاریکاتور را زنده کنید!
ــزار  ــ ــه هـ ــ  »ایــــــــــران بـــیـــش از سـ
دارد«.  ــال  ــع ف کــاریــکــاتــوریــســت 
که سراغی از خانه  آخرین بــاری 
ــزار عضو  ــ کــاریــکــاتــور گــرفــتــم 10 هـ
داشت  مجازی  فضای  در  فعال 
شهرها  از  بــســیــاری  در  تقریبا  و 
فعال بــود. البته همه اینها برای 
کــرونــاســت، ولی  پیش از شــیــوع 

کم  به نظر نمی رسد در این سال ها از شمار این هنرمندان 
کاریکاتور ایــران در  که  شــده باشد. واقعیت دیگر ایــن اســت 
دنیا شناخته شده است. شاید چند دهه پیش فرانسوی ها، 
انگلیسی ها، برزیلی ها و آمریکایی ها در صدر کاریکاتور جهان 
بودند اما در دهه های اخیر ایــران و ترکیه و چند کشور دیگر 
جشنواره  هیچ  در  تقریبا  هستند.  فهرست  ایــن  صــدر  در 
 کاریکاتوری در جهان نیست که برگزار شود و هنرمندان ایرانی 

نباشند و ندرخشند. 
کاریکاتور سابقه ای قابل بررسی دارد. در دهه 50  در ایــران 
برای  تا  بودند  مشغول  شب  تا  صبح  کاریکاتوریست ها   60 و 
کنند، درآمــد داشتند و... اما  کــاری خلق  مجله های فکاهی 
که جایگاهی ویژه  از یک سال هایی به بعد حضور ایــن هنر 
در مطبوعات داشــت، کمرنگ شد تا جایی که امــروزه تقریبا 
ایــن جایگاه بسیار ناچیز اســت و بیشتر ایــن هنر به هنری 
جشنواره ای و نمایشگاهی تبدیل شده است. این در حالی 
از زنده ترین هنرهای تجسمی را شاید بتوان  که یکی  است 
که  کــاریــکــاتــور دانــســت هــم بــه جهت ســرعــت خلق آن،  هنر 
می تواند نسبت به مسائل روز بروزی جدی داشته باشد هم 
به جهت نقادانه بودنش و هم به جهت تصویری بودنش که 
هر کاریکاتور می تواند جای ده ها مقاله در ذهن مخاطب اثر 
کند. انتقاد،  گروه های سنی منتقل  بگذارد و پیام را به تمام 
جزء لاینفک این هنر به حساب می آید و زبــان این هنر طنز 
گی باعث می شود، بتواند در عرصه های  تلخ است اما این ویژ
که  مختلف نقدهای اجتماعی از نقدهایی به محیط زیست 
توسط مردم در حال نابودی است تا رفتارهای آسیب رسان 
افراد در اجتماع تا بحث های اجتماعی سیاسی گسترده تری 
ــه امــپــریــالــیــســم جــهــانــی، تــظــلــم خــواهــی و...  ــقــد بـ  مــثــل ن

نقش آفرینی کند. 
که فضا  کاریکاتوریست، هنرش اســت  گزنده  آن ســوی زبــان 
کاریکاتور ما  ــوزه  اثــرگــذارتــر می کند. در ح را  را تلطیف و نقد 
افــراد تاثیرگذاری مانند  پیشکسوتان بسیار موثری داریــم و 
مسعود شجاعی طباطبایی که می تواند یک تنه جشنواره ای 
که این روزهــا در  کند مانند همین نمایشگاهی  را راه انـــدازی 

حوزه هنری برپاست.
با همه اینها اما شاید نکته مغفول همین باشد، محدودکردن 
که بسیار می توانند موثر  روزگـــاری  ایــن  کاریکاتوریست ها در 
باشند و با وجود گسترش فضای مجازی آثارشان بیشتر دیده 
کنیم. ایــن فضا  را به فضای نمایشگاهی محدود  آن  شــود، 
گزنده نقد آن را پذیرفت و می توان  جایی است که باید زبان 
هنرمندان را فعال کرد تا درباره سوژه های اجتماعی و سیاسی 
اثر خلق کنند. کاریکاتوریست های ایرانی در تمام این سال ها 
خطوط قرمز نقد را به خوبی دریافته اند و موضوع این است 
گاهی تلخ امــا چــون بــا هنر آمیخته  گرچه  ــان نقد آنها  کــه زب
شده است روحیه را تلطیف می کند و این همان مدل نقدی 
که این روزهــا به آن نیازمندیم. در این میان حمایت  است 
کاریکاتور و هنرمندان  وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از هنر 
کــه فــاقــد انجمنی مستقل هستند نیز   فــعــال در ایــن حـــوزه 

می تواند موثر باشد.

نمایشگاه عکس های دیوید لینچ 
جشنواره عکس هلسینکی پنجمین دوره خود را با نمایشگاه Infinite Deep اثر دیوید لینچ به سرپرستی 
کریستین نورگارد جشن می گیرد. این نمایشگاه تا ۲۸ فوریه ۲0۲3 در ترمینال یک غربی  عکاس دانمارکی 
هلسینکی فنلاند برگزار می شود. این نمایشگاه فرصتی بی نظیر برای کاوش در آثار عکاسی لینچ است و به 
درک شیوه هنری او برای نزدیک شدن به سناریو هایش، کمک می کند. در این نمایشگاه فیلم کوتاه آتش 
کارگردانی و طراحی شده و  کوتاه توسط دیوید لینچ نوشته،  گذاشته شده است. این فیلم  هم به نمایش 
موسیقی آن توسط کوارتت زهی پندرسکی اجرا شده و مارک زبروسکی نوشته است. دیوید لینچ ۷6 ساله که 
به عنوان کارگردان شاهکار های برنده جوایزی مختلف شناخته می شود، مدت هاست خود را به عنوان یک 
کرده است. این نمایشگاه دیوید لینچ را به عنوان یکی از مهم ترین  موسیقیدان، هنرمند و عکاس تثبیت 
هنرمندان بصری زمان معرفی می کند. تمرکز روی آثار عکاسی او قرار دارد و فعالیت هنری طولانی و مهم لینچ 
را به نمایش می گذارد و به بازدیدکننده اجازه می دهد برای اولین بار با تنوع کار دیوید لینچ درعکس آشنا شود.

خبر 

 معترضان 
زیست محیطی از موزه ها 
به خیابان آمدند

حملات نمادین فعالان محیط زیستی به آثار هنری که در هفته های 
اخیر در موزه های مختلفی صورت گرفته، حالا از فضای بسته موزه ها 

به محیط های عمومی کشیده شده است.
«  که در ماه های اخیر اقدامات شان خبرساز  معترضان گروه »نسل آخر
شــده ایــن بــار به اثــری از برجسته ترین مجموعه دارهای خصوصی 
فرانسه حمله کرده اند. دو نفر از اعضای این گروه اخیرا روی مجسمه 
نقره ای اثر »چارلز ری«  رنگ نارنجی ریختند. این مجسمه در خارج از 

مجموعه خصوصی متعلق به فرانسوا پینو قرار دارد. 
در ویدئویی که در فضای مجازی منتشر شده است، یکی از معترضان 
از اســب بــالا مــی رود و پیراهنی را در مقابل مجسمه اســب ســوار قرار 
که عبارت »فقط ۸5۸ روز برایمان باقی مانده است«  روی  می دهد 
آن نوشته شده است. این عبارت در حقیقت به محدودیت زمانی 
سه ساله برای کاهش تولید CO 2 اشاره دارد. معترضان در جریان این 

اقدام مقابل مجسمه نشستند.

ــه اعــتــراضــات  ــ ــاریــس شــکــل گــرفــت در واقـــع ادام اعــتــراضــی کــه در پ
ــای مــحــیــط زیــســتــی اســـت کــه بــا هـــدف گــرفــتــن آثــار  ــروه هـ مــشــابــه گـ
هــنــری مـــوزه هـــای مــشــهــور جــهــان صــــورت مــی گــیــرد. ایـــن گـــروه، 
 ، ــار پیشتر آثـــار هــنــرمــنــدانــی هــمــچــون گــوســتــاو کــلــیــمــت، امــیــلــی ک
گــویــا، ونــســان ون گـــوگ،  ــول، فرانسیس  ــ ادوارد مــونــک، انـــدی واره
کلود مونه و... در موزه های اروپــا، آمریکا و استرالیا   ،  یوهانس ورمیر

حمله کردند.

برای حل جدول اعداد  باید در هر مربع کوچك تر 3 در 3 هیچ عدد تکراری وجود نداشته باشد. 
سودوکو   4257همچنین هیچ عددی در یك سطر یاستون مربع بزرگ 9 در 9 تکرار نشده باشد.

حل سودوکو   4256

 نمایشگاهی در سطح جهانی  

محمد حسین نیرومند درباره کیفیت کارهای ارائه شده در 
نمایشگاه بین المللی کارتون و کاریکاتور جام جهانی فوتبال 
ایران 1401گفت: من دراین چند سال گذشته نمایشگاهی 
با این کیفیت بالا ندیدم. به نظرم نمایشگاه کاریکاتور جام 
 جهانی یکی از نمایشگاه های با کیفیت در چند سال اخیر 
کیفیت بــالای نمایشگاه هم به دلیل حضور  اســت. علت 
کاریکاتوریست های خوب دنیاست. به دلیل شناختی که از 
هنرمندان کاریکاتوریست دنیا دارم بسیاری از بهترین های 
کردند و حضور هنرمندان  دنیا در این نمایشگاه شرکت 
درجه یک دنیا به چنین نمایشگاه هایی اعتبار می دهد. 
حضور 5۷9 هنرمند کاریکاتوریست از ۷۲ کشور دنیا با 1۷36 
اثر نشان از اهمیت بالای این نمایشگاه دارد و این امر مهم 
است. توجه داشته باشید پالس های منفی بسیاری برای 
برخی هنرمندان کاریکاتوریست دنیا ارسال می شود تا آنها 
از حضور در ایران و نمایشگاه های مختلف خودداری کنند 
اما حضور آنها نشان می دهد کاریکاتوریست های دنیا فهم 
و درک بالاتری از اتفاق های دنیا نسبت به کسانی که پالس 
منفی می دهند، دارند اما در این میان یکی از اتفاقاتی که 
می توانست رقم بخورد ولی متاسفانه بی توجهی شد، این 
بود که مدیریت فرهنگی ما نسبت به این نمایشگاه و آثار 

آن توجه زیادی نشان نداد. 

 مدیریت فرهنگی هنوز کم توجه است

وی با انتقاد از بی توجهی نسبت به این نمایشگاه گفت: 
وقتی نمایشگاهی با این زحمت و در این وسعت برگزار 
می شود، نباید محدود به یک چهاردیواری و چند گالری 
حـــوزه هــنــری بــاشــد. بــه نــظــرم شــهــرداری در ایــن زمینه 

کوتاهی کرد البته هنوز هم دیر نیست و با توجه به 
این که جام جهانی تقریبا یک ماه طول می کشد، 

ــرداری تــهــران و مدیریت  ــه ــی رود ش انــتــظــار مـ
کاریکاتورها  سازمان زیباسازی بخشی از این 

را به خصوص کارهای کمیک که لبخند 
ــردم مــی نــشــانــد در  ــه چــهــره مــ ب

ســطــح شــهــر مــنــتــشــر کــنــنــد تا 
ــدن آنـــهـــا لــذت  ــ ــردم از دیـ ــ مـ

گرایش و  ببرند. مــردم با هر 
دیــدگــاه فکری به فوتبال و 
کشور  به خصوص تیم ملی 
ــد و ایـــن روزهـــا  ــ عــلاقــه دارن

جام جهانی  مــردم  از  خیلی 
را دنـــبـــال مــی کــنــنــد. بـــا انــتــشــار 
کاریکاتورها در سطح شهر  این 

مــردم در پشت چــراغ قرمز یــا در پــیــاده روی هــا بــا دیــدن 
کاریکاتورها لبخند می زنند و بــرای چند دقیقه هم  این 
که شده مشکلات شان را فراموش می کنند. بعضی از آثار 
کاریکاتوریست بسیار خوب و جذاب هستند  هنرمندان 
گر در سطح شهر منتشر شوند با استقبال  و به طور حتم ا
مــواجــه خواهند شــد. مــن در جلسه ای ایــن مــوضــوع را 
مطرح کردم و حتی مسعود شجاعی طباطبایی به شدت 
این موضوع را دنبال کردند تا بخشی از این کاریکاتورها در 
سطح شهر منتشر شوند ولی نمی دانم چرا این دوستان 
که جامعه امروز بیش از  عزیز متوجه این قضیه نیستند 
هر زمان دیگری به لبخند و آرامش نیاز دارد. می توانیم 
کاریکاتورها لبخند را بر چهره مردم  کارها و  با این دست 
بنشانیم. باید بخشی از این آثار در وجوه مختلفی مثل 
فضای مجازی یا بیلبوردهای شهری به نمایش در بیاید. 

 فوتبال مهم ترین موضوع فرعی جهان

ادامـــه داد: خوشبختانه هنرمندان  ارشـــاد  مــشــاور وزیــر 
کشور ما در سطح جهانی مطرح هستند  کاریکاتوریست 
و آثــار بسیار خوبی هم در زمینه های مختلف دارنــد. در 
هنرمندان  از  بسیاری  جام جهانی  مثل  نمایشگاه هایی 
درجه یک دنیا بهترین کارشان را ارسال می کنند و به نظرم 
که هنرمندان خارجی در این نمایشگاه شرکت  کارهایی 
شنیدنی  کاریکاتور  البته  می آید.  چشم  به  بیشتر  دادنــد 
نیست و باید رفت و دید. در بین هنرمندان ایرانی هم چند 
کاریکاتوریست  اثر بسیار خوب از جواد علیزاده، هنرمند 
ــدم. ایــشــان هــم بــه فــوتــبــال عــلاقــه دارد و هم  ــ ــی دی ــران ای
سال هاست در این زمینه فعالیت می کند و چند اثر خوب 
در این زمینه به نمایشگاه ارائه داده  است. نگاه هنرمندان 
به خصوص کاریکاتوریست ها و گرافیست ها به جام جهانی 
که  ویــژه اســت. چند ســال قبل مطلبی مــی خــوانــدم 
جهان  فرعی  موضوع  مهم ترین  فوتبال  بــود  نوشته 
است. یعنی فوتبال اصل نیست اما موضوع مهمی 

است که مردم سراسر دنیا درگیر آن می شوند. 

 نقد اجتماعی با کاریکاتور

محمدحسین نیرومند درباره پیوند 
هنرهای تجسمی و نقد اجتماعی و 
اجتماعی  نقد  در  کاریکاتور  نقش 
ــاره  ــن نــکــتــه اشـ ــایــد بــه ایـ گــفــت: ب
کاریکاتور وجــوه مختلفی  کــه  کــرد 
که  دارد. از فکاهی تا وجه عالی آن 
طنز اســت. مفهوم طنز به این شکل 
کــه شما ممکن اســت یــک نقد  اســت 

اجتماعی را که خیلی تلخ باشد با یک لایه شیرین کمدی 
و ایجاد لبخند روی لب مخاطب به او منتقل کنید. یکی 
از اساتید در این زمینه می گفت نقد اجتماعی با کاریکاتور 
ــان موثر  که شاید تلخ باشد امــا در درم مثل قــرص اســت 
است. کاریکاتور متعهد همان کاریکاتور طنز است که قرار 
است نقد اجتماعی و یک بحث مهم جامعه شناسی و یک 
موضوع انسانی را به بهترین شکل ممکن بیان  کند اما 
ابتدا مخاطب می بیند و لبخند می زند. در پس آن لبخند 
مفهوم نقد اجتماعی به مخاطب منتقل می شود و این 
تفاوت  اســت.  کاریکاتوریست  هنرمندان  کــار  مهم ترین 
کاریکاتور از  که  کاریکاتور با طراحی پوستر این است  هنر 
در دوستی وارد می شود و دنبال این است که شما لبخند 
بزنی و بعد از آن یــک حــس مشترک بین اثــر هنرمند و 
مخاطب ایجاد شده و بعد مفهوم نقد را منتقل می کند. 
که در ابتدای دیدن این اثر بصری ایجاد  پس لبخندی 
کمک می کند تا مفهوم نقد اجتماعی و  می شود خیلی 

سیاسی به جان مخاطب بنشیند. 

 نقش نهادهای هنری در تبیین شرایط امروز

در  هــنــری  حـــوزه  نقش  دربـــاره  نیرومند  محمدحسین 
روشنگری و تبیین شرایط این روزها و برگزاری نمایشگاه 
کز فرهنگی مثل حوزه  و جشنواره گفت: وظیفه ذاتی مرا
هنری همین اســت و باید حضور جــدی داشته باشد. 
شاید خیلی بیشتر از نهادهایی مثل حوزه هنری انتظار 
ــی رود. فکر می کنم ایــن حـــوادث اخیر یــک مفهموم  مـ
که جامعه  کرد و آن هم این است  گوشزد  مهمی را به ما 
و مدیریت سیاسی ما متوجه باشند که فرهنگ بستر و 
گر امروز برخی از جوانان ما  زیرساخت همه چیز است و ا
متوجه فجایع نیستند و در عالم دیگری سیر می کنند 
که باید سال ها قبل  کار فرهنگی  که  به این دلیل است 
سیاسیون  و  شد  سپرده  فراموشی  به  می گرفت  انجام 
متوجه اهمیت فرهنگ نبودند و این بی توجهی بستری 
کــرد تــا ایــن اتفاق ها رقــم بــخــورد. بــه نظر من،  را فــراهــم 
که سال هاست مسئولیت  کسانی  و  مسئولان سیاسی 
اجرایی کشور را برعهده دارند، هنوز هم متوجه اهمیت 
گر حالا هم متوجه نشوند، روزهای  فرهنگ نشده اند و ا
بدتری را پیش بینی می کنم. از آنها می خواهم حداقل 
نگاهی به حوادث اخیر بیندازند تا متوجه شوند فرهنگ 
مهم است. رهبر معظم انقلاب 30 سال قبل به موضوع 
کردند و ۲0 سال بعد از شبیخون  تهاجم فرهنگی اشاره 
ایشان  که  می دهد  نشان  ایــن  گفتند.  سخن  فرهنگی 
فرهنگی  شبیخون  و  فرهنگ  مقوله  اهمیت  متوجه 
امروز  نبودند.  متوجه  ما  دوستان  متاسفانه  اما  بودند 
وقتی می بینیم این گونه آرمان علی وردی، جوان طلبه 
بسیجی شکنجه مــی شــود و بــه شــهــادت مــی رســد، به 
این دلیل است که جوانان ما از ۲0 سال قبل در معرض 
بگویم  به صراحت  باید  دارنـــد.  قــرار  فرهنگی  شبیخون 
که اساسا سهمی برای  که مدیریت اجــرایــی و سیاسی 
عمده ای  سهم  اتفاقات  ایــن  در  نبودند  قائل  فرهنگ 
گذشته به  کافی ا ست و باید بیش از  کوتاهی ها  دارنــد. 
حوزه فرهنگ توجه داشته باشیم. علت این که مسائل 
فرهنگی را در درجه اول قرار نمی دهیم به این دلیل است 
کی که وقتی آن  که آن را جدی نمی گیریم. مانند هوای پا

را تنفس می کنیم اهمیت زیــادی به آن نمی دهیم اما 
کسیژن کم می شود به اهمیت آن پی  وقتی هوا آلوده یا ا
گیر بودن کمتر مورد توجه  می بریم. فرهنگ به دلیل فرا
قرار می گیرد ولی باید یادمان باشد انقلاب اسلامی وقتی 
رقم خورد که قرار بود موضوع اصلی آن انسان باشد. قرار 
بود انسان سازی مورد توجه قرار گیرد. این اتفاق اوایل 
که تصور می کردند  انقلاب افتاد ولی بعد جریان هایی 
اقتصاد مهم تر از فرهنگ اســت جــای ایــن دو مقوله 
کــردنــد. به ایــن ترتیب نه به اقتصاد مطلوب  را عــوض 
رسیدیم و نه به فرهنگ، چون ریشه اقتصاد، فرهنگ 
گــر فرهنگ درســتــی داشــتــه باشیم، اقتصاد  اســت و ا
گر امروز شاهد  می تواند درست عمل کند. به طورمثال ا
تولید خودروی بی کیفیت هستیم به این دلیل است که 
گر فرهنگ ساخت خودروی ایمن و خوب در اندیشه  ا
ــازان ما بــود هیچ وقت خـــودروی بی کیفیت  ــودروس خ

تولید نمی شد. پس فرهنگ همه چیز را می سازد.

گفتوگوبا»جامجم«: محمدحسیننیرومند،هنرمندطراحوکاریکاتوریستدر

شبیخون فرهنگی را جدی بگیریم
شکنجهوشهادتآرمانعلیوردینتیجه20سالتهاجمفرهنگیاست

وه فرهنگ و هنر گر
آزاده سهرابی

نقش تبیینی هنر کاریکاتور
ــاره  کاریکاتوریست درب و  طــراح  ایــن هنرمند 
ایـــن کـــه هــنــرمــنــدان و کــاریــکــاتــوریــســت هــا 
وزهــــا در تبیین واقــعــیــت هــا و  چــقــدر ایـــن ر
بــه جامعه می توانند نقش  آرامـــش  ریــق  تــز
داشته باشند تاکید کرد: باید در این زمینه 
هوشمندانه عمل کرد. متاسفانه یک اتفاق 
در این سال های متمادی در کشور افتاده که 
ذهنیت بخشی از هنرمندان را به این سمت 
کنند.  نقد  باید  فقط  کــه  کــرده انــد  معطوف 
جــایــی کــه نــیــاز بــه همراهی اســت و کــشــور با 
چنین مشکلاتی مواجه می شود جایی نیست 
که همواره مسیر قبلی را طی کنیم. حوادث 
نـــشـــان داد خــیــلــی از دوســـتـــان احــســاســی 
هستند و الان زمــان احساسی بودن نیست 
و باید عقلانی فکر کرد. برخی از این دوستان 
ــا  وزهـ ــرا نیستند و ایـــن ر ــاج مــتــوجــه عــمــق م
ــان نــیــســت. بــایــد به  ــورد آسـ بــحــث در ایـــن مـ
اتــفــاق هــایــی کــه در حــال رقـــم  خـــوردن است 
از خــودشــان ســؤال  بــایــد  بیشتر فکر کنند. 
کنند چرا بعد از فوت مهسا امینی یکباره در 
بار  270میلیون  مــوضــوع  و  خبر  ایــن  توییتر 
ایــران  مــی شــود، درحالی که در  بازنشر داده 
همه  در  و  توییتر  کاربر  سه میلیون  حداکثر 
جــهــان 300مــیــلــیــون نــفــر کــاربــر ایـــن شبکه 
ــا وقــتــی ایـــن مــوضــوع  اجــتــمــاعــی هستند امـ
ــار بــازنــشــر مــی شــود بــایــد از  270مــیــلــیــون بـ
خودمان سؤال کنیم چرا این اتفاق می افتد؟ 
چند ســال قبل وقــتــی پلیس آمــریــکــا زانــوی 
وی گلوی جــورج فلوید گذاشت  خــودش را ر
و باعث مرگ او شد این موضوع ترند جهانی 
ــه هــنــرمــنــد بــایــد  ــنــجــاســت کـ نـــمـــی شـــود. ای
اگــر عاقلانه فکر کنیم  دقــت کند. بــه نظرم 
جاهایی دنبال تحریک جامعه هستند و باید 

هوشمند باشیم. 

مکث

چارسو

ی از هنرمندان   نمایشگاه بین المللی کارتون و کاریکاتور جام جهانی فوتبال ایران ۱۴0۱ با آثار
گروه  فرهنگ و هنر

محمد حیدری

ی از 30 آبان آغاز شده تا بار دیگر هنرمندان کاریکاتوریست این بار به  72 کشور در حوزه هنر
بهانه جام جهانی و فوتبال آثارشان را به نمایش بگذارند. حضور هنرمندان درجه یک دنیا در این نمایشگاه نشان از 
اهمیت بــالای آن دارد و بــه گفته مــشــاور وزیــر فرهنگ و ارشـــاد اســلامــی بــا توجه بــه پالس های منفی بــه هنرمندان 
کاریکاتوریست های دنیا برای شرکت نکردن در نمایشگاه های ایران، حضور این تعداد هنرمند نشان از شناخت آنها از 
ومند، هنرمند طراح و کاریکاتوریست و مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در  واقعیت های ایران دارد. محمدحسین نیر
ی  ی این نمایشگاه و حضور هنرمندان طراز  اول دنیا و همچنین بی توجهی شهردار گفت وگو با جام جم از اهمیت برگزار
نسبت به انتشار این آثار در سطح شهر گفت. وی با انتقاد از مسئولانی که هنوز هم به مقوله فرهنگ اهمیت نمی دهند، 

وز دارد.« وز اتفاقات و حوادث امر گفت: »بی توجهی مسئولان در گذشته نسبت به مقوله فرهنگ سهم زیادی در بر


